[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2022                                                                                    № 50

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Вязьма - Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
Совет депутатов Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Вязьма - Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 11.11.2021 года № 41 (в редакции решений Совета депутатов Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.12.2021 года № 58, от 29.03.2022 № 8) изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«4. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
[bookmark: _Hlk79671222]4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области http://вязьма-брянская.рф/

Глава муниципального образования
Вязьма - Брянского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                  В.П. Шайторова

image1.png